
令和２年４月３０日（木） 

保護者様 

各 位 

佐世保市立吉井中学校 

校 長 川 口 貴 晴 

（公印省略） 

 

新型コロナウィルス感染症対策としての臨時休業延長のお知らせ（重要） 

 

陽春の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと拝察いたします。本校

教育活動への多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。また、新型コロナウィルス感染

症対策については、再度の臨時休業等によりご心配とご不安をおかけしております。 

 さて、標記の件について、佐世保市教育委員会から指示がありましたので、本校では臨時休業の延長

を以下のように実施しますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 なお、今後の動向により実施内容等に変更が生じましたら、「本校ホームページ」や「連絡メール」等

にてスピード感をもってお知らせいたします。 

 以下の内容や連絡メール登録等についてのお尋ねがありましたら、学校（６４－３２４５）まで遠慮

なく連絡ください。 

 「本校ホームページ」や「連絡メール」をご利用になっていない、または、ご覧になれないお知り合

いがおられましたら、連絡いただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 臨時休業延長期間 令和２年５月７日（木）～５月１０日（日） ＊部活動中止 

 

※５月７日（木）は、登校再開日としていましたが、臨時休業となります。 

 

２ 登校日 ５月８日（金）〈午前中２時間程度〉は登校日です。 

 ※目的：臨時休業中の生活や体調の把握、学習課題・自主学習等の提出や進捗状況の確認。 
 

●登校・下校時間  ◆登校：８時３０分～９時までに登校  ◆下校：１０時３０分完全下校 
  
●午前中で下校しますので、弁当は不要です。 

 

●持参品：５月６日までの学習課題・筆記用具・水筒・シューズ・朝読書用の本 ※マスク着用 

  

３ 学校再開日 令和２年５月１１日（月）通常登校予定   

※詳細（時間割・持参品・給食の有無等）については、５月８日（金）に生徒を通じて連絡するとと 

もに、文書にて保護者等へも連絡いたします。状況によっては再延長の可能性もあります。 

 

４ 連絡手段 今後のお知らせ等は、引き続き「連絡メール」・「学校ホームページ」等を活用します。 

 

重要：今後とも、継続して計画的で落ち着いた節度ある生活を送りますようよろしくお願いします。 

登校時は、必ずマスクを着用させてください。色や柄は問いません。手作りマスクも結構です。 


